
 

 

UCHWAŁA NR IV/20/24 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Kowary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Kowary tworzy się specjalny fundusz nagród w wysokości 1% planowanych 

rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego 

i dyrektora szkoły, z czego: 

1) 75% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów; 

2) 25% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

§ 2. 1. Nagrody przyznawane są w terminie do 14 dnia października każdego roku z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym terminie. 

§ 3. 1. Nagrody organu prowadzącego przyznaje burmistrz. 

2. Nagrody organu prowadzącego i dyrektora szkoły przyznawane są przez nich bez wniosku, ale także 

z wnioskiem mogą występować: 

1) o przyznanie nagrody dyrektora - rada pedagogiczna, rada rodziców; 

2) o przyznanie nagrody organu prowadzącego - dyrektor, rada pedagogiczna, rada rodziców. 

2. Wnioski wymagają zaopiniowania przez radę pedagogiczną. 

§ 4. Wnioski zawierają następujące dane kandydata do nagrody: 

1) imię i nazwisko; 

2) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego; 

3) staż pracy pedagogicznej; 

4) nazwę szkoły; 

5) otrzymane dotychczas nagrody; 

6) ocenę pracy pedagogicznej; 

7) uzasadnienie zawierające informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3721



§ 5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego kopię zamieszcza się 

w jego teczce akt osobowych. 

§ 6. Nagroda ma charakter uznaniowy i może być przyznana nauczycielowi, który w szkole przepracował 

co najmniej rok. 

§ 7. Nagrodę organu prowadzącego przyznaje się nauczycielowi za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych, a w szczególności: 

1) osiąga wyróżniające wyniki w pracy nauczycielskiej z uczniami, potwierdzone wynikami osiąganymi 

w sprawdzianach przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne oraz innych badaniach 

jakości pracy szkoły a także w olimpiadach, turniejach i konkursach, w szczególności zakwalifikowanie się 

prowadzonych przez nauczyciela uczniów do finałów konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu 

powiatowym lub wyższym; 

2) osiąga znaczące efekty w pracy z uczniem mającym trudności w nauce; 

3) aktywnie uczestniczy w działalności na rzecz środowiska lokalnego; 

4) tworzy ofertę uzupełniających zajęć i imprez dla uczniów oraz aktywnie uczestniczy w nich; 

5) pełni różnego rodzaju funkcje społeczne; 

6) aktywnie uczestniczy w doskonaleniu zawodowym; 

7) współpracuje z innymi szkołami, placówkami oświatowymi, kulturalnymi, samorządem lokalnym oraz 

organizacjami pozarządowymi; 

8) dzieli się swoim doświadczeniem zawodowym; 

9) wprowadza nowatorskie formy i metody pracy skutkujące osiąganiem szczególnych efektów w pracy 

dydaktycznej i wychowawczej z uczniami; 

10) szczególnie angażuje się we współpracę z rodzicami uczniów. 

§ 8. Nagrodę organu prowadzącego przyznaje się dyrektorowi szkoły, który osiąga wybitne efekty w pracy, 

w szczególności: 

1) troszczy się o mienie szkoły i polepszenie bazy dydaktycznej; 

2) angażuje się w remonty i inwestycje realizowane w szkole; 

3) współpracuje z organami szkoły i samorządem lokalnym; 

4) dba o pozytywny wizerunek szkoły; 

5) podejmuje działania na rzecz integracji szkoły ze środowiskiem lokalnym; 

6) sprawuje w sposób profesjonalny i efektywny nadzór pedagogiczny; 

7) dba o wysoką jakość pracy szkoły; 

8) prowadzi efektywną politykę kadrową; 

9) racjonalnie gospodaruje środkami budżetowymi; 

10) pozyskuje środki pozabudżetowe; 

11) kształtuje pozytywny klimat wychowawczy w szkole przez stawianie odpowiednich wymagań 

nauczycielom i uczniom oraz pracownikom niepedagogicznym szkoły oraz umiejętne kształtowanie 

stosunków międzyludzkich w szkole; 

12) podejmuje działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczniom. 

§ 9. Nagrodę dyrektora przyznaje się nauczycielowi za szczególne osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz w realizacji innych zadań statutowych szkoły,  

a w szczególności: 

1) uczestniczy aktywnie w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych w szkole, w tym dodatkowych 

zajęciach dydaktycznych, wycieczkach, imprezach kulturalnych, konkursach, zawodach sportowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3721



2) aktywizuje rodziców do udziału w życiu klasy i szkoły; 

3) uzyskuje wysokie efekty wychowawcze; 

4) cieszy się autorytetem w środowisku szkolnym i lokalnym; 

5) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami zdolnymi i z uczniami mającymi trudności 

w nauce; 

6) uczestniczy w różnych formach doskonalenia zawodowego; 

7) posiada osiągnięcia w pracy z uczniami, będące efektem wdrożenia własnego programu autorskiego  

lub wprowadzania innowacyjnych metod pracy pedagogicznej; 

8) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne oraz uroczystości szkolne; 

9) aktywnie współuczestniczy w organizowanych przez szkołę działaniach na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa uczniom; 

10) organizuje i prowadzi działania w zakresie profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom 

społecznym. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach: 

Tadeusz Cwynar 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3721


		2024-07-05T09:58:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




